
Hermes Servizi Metropolitani s.r.l. 
Società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497‐bis cod.civ. 

Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792  Partita Iva e Codice Fiscale  n. 02338840800 
Via Sbarre Inferiori, 304/A ‐ 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965‐631911 
hermes@pec.hermesrc.it ‐ hermes@hermesrc.it ‐ www.hermesrc.it 

 

 

 
 
DETERMINAZIONE      

n. 45 
  30/06/2021 

 
 
 

OGGETTO: 

Nomina commissione per la valutazione delle offerte relativa all’affidamento diretto del 
servizio di consulenza in materia legale, in preparazione dell’attività di rappresentanza 
legale nei giudizi in materia tributaria e di entrate patrimoniali a favore della Hermes 
Servizi Metropolitani S.r.l.. 

  

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che: 

 con lettera della Hermes Servizi Metropolitani srl prot. n. 166366 del 01/10/2020, è stata richiesta 
l’autorizzazione a procedere alla pubblicazione dell’ “Avviso per indagine di mercato finalizzata all’affidamento di 
servizi legali e attività stragiudiziale in materia di contenzioso tributario” al fine di individuare dei professionisti da invitare a 
partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico di “rappresentanza legale dinanzi alle autorità giudiziarie in 
materia di contenzioso tributario e di entrate patrimoniali” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 o dell’art. 
1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni), convertito nella L. 120/2020” e a tutte le azioni conseguenziali; e nella quale contestualmente si 
informa che “nelle more di un riscontro, considerata la scadenza già citata in premessa, ……..che questa società procederà ad 
una proroga provvisoria del suddetto affidamento per il periodo necessario al completamento della procedura di cui al precitato 
avviso”; 

 con determina n. 20 del 31/03/2021, è stato autorizzato l’avvio della procedura negoziata per l’affidamento, 
con le modalità dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito nella L. 120/2020, del servizio di consulenza 
legale in preparazione dell’attività di rappresentanza legale nei giudizi in materia tributaria e di entrate 
patrimoniali, al fine di poter adempiere al meglio agli obblighi del vigente disciplinare di servizio con il 
Comune di Reggio Calabria che prevede il supporto allo stesso Ente nella predetta attività di gestione del 
contenzioso tributario; 

 alle ore 12:00 del 30/04/2021, data di scadenza prevista nel suddetto avviso, sono pervenute 11 offerte; 

 in data 21/05/2021 la Dott.ssa Monica Gangemi, RUP per la gestione del servizio di che trattasi, redigendo 
apposito verbale ha proceduto con la valutazione della regolarità, sussistenza dei requisiti di ammissibilità, 
correttezza e completezza formale delle candidature pervenute rispetto alle disposizioni contenute nel 
precitato avviso;  

 
Considerato 
che per la procedura di che trattasi è prevista la nomina di un’apposita commissione per la valutazione delle 
offerte. 
 
Acquisita 
per le vie brevi la disponibilità della dott.ssa Vittoria Carmela Martino, coordinatore Controllo di Gestione e 
Compliance della società ATAM, della Sig.ra Antonella Vitaresi (Responsabile Ufficio Personale di Hermes) e del 
dott. Davide Pitasi (RPCT di Hermes);  

D E T E R M I N A 



Hermes Servizi Metropolitani s.r.l. 
Società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497‐bis cod.civ. 

Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792  Partita Iva e Codice Fiscale  n. 02338840800 
Via Sbarre Inferiori, 304/A ‐ 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965‐631911 
hermes@pec.hermesrc.it ‐ hermes@hermesrc.it ‐ www.hermesrc.it 

 

 

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di procedere alla nomina della Commissione di valutazione che sarà così composta: 

• dott.ssa Vittoria Carmela Martino; 

• Sig.ra Antonella Vitaresi; 

• dott. Davide Pitasi 

3) di subordinare la nomina della suddetta Commissione all’acquisizione delle autocertificazioni 
sull’assenza di conflitto di interesse con gli operatori economici che saranno valutati, da rilasciarsi 
all’atto della prima riunione; 

4) che le operazioni di valutazione: 

• saranno avviate a seguito di convocazione del dott. Fortunato Toscano, nella qualità di RUP, 
entro e non oltre 10 giorni dalla data della presente determinazione; 

• dovranno concludersi entro il 30/07/2021; 
5) di disporre gli adempimenti inerenti alla pubblicazione del presente atto sul sito internet della Società 

nella sezione Società Trasparente; 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO - Avv.to Giuseppe Mazzotta (firmato digitalmente) 


